
 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 
CAMPUS FORMIGA 

CONSELHO ACADÊMICO 
Rua Padre Alberico, nº 440 – Bairro São Luiz – Formiga – Minas Gerais – CEP: 35.570.000 – 37 3321 4094 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 001 DE 27 DE SETEMBRO DE 2012. 

 

Dispõe sobre aprovação do calendário de 

reposição das atividades acadêmicas do ano 

letivo de 2012 suspensas durante o período de 

greve. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO ACADÊMICO DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – 
CAMPUS FORMIGA, no uso de suas atribuições legais conforme inciso I do art. 3º da 
Resolução nº 035 de 26/04/2012 do Conselho Superior do IFMG, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. APROVAR o calendário de reposição das atividades acadêmicas do 
ano letivo de 2012 suspensas durante o período de greve. 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Robson de Castro Ferreira 
Presidente do Conselho Acadêmico do IFMG – Campus Formiga 


